**F**acta autem hac voce puenit  
multitudo et mēte pfusa est  
q̄m audiebat vnusq̄sq̄ lin  
gua sua illos loq̄ntes **S**tu  
pebant aut̄ om̄s et mirabā  
tur dicentes. **N**onne ecce  
om̄s isti q̄ loquunt̄ galylei  
sunt **E**t quō nos audiuim⁹  
vnusq̄sq̄ linguā n̄ram in q̄  
nati sum⁹. **P**arthi et medi  
et elamite: et q̄ habitant me  
sopotamiā iudeā et cappa  
dociā pontū: et asiā phugi  
am: et pamphiliā: egyptuz  
et p̄tes lybie q̄ est circa cire  
nē: et aduene romani iudei  
q̄z et pseliti: cretes et ara  
bes: audiuim⁹ eos loquen  
tes n̄ris linguis magnalia  
dei. **S**tupebāt at̄ oēs et mi  
rabant̄ adinuicē dicentes.  
q̄ **Q**uidnā vult h̄ eē. **A**lij at̄  
irridentes dicebant: quia  
r̄ musto pleni sūt isti. **S**tans  
s̄ petro cū vndecim eleuauit  
t̄ vocē suā: et locut⁹ ē eis **U**ri

effusione spūssācti et signa p̄cedentia diē iudicij. **I**n hac  
ei⁹ igit̄ auctare p̄ denūciat̄ p̄mū. cū d̄r. **E**t erit i no  
uissimis dieb⁹. i. in diebus no. re. q̄ dicunt̄ nouissimū. eo q̄  
nō succeder̄ aliud testm̄. p̄pter qd̄ d̄r. j. p̄ma **Jo. ij.** **F**ilioli  
nouissima hora est et **Heb. j.** **N**ouissime dieb⁹ istis locut⁹  
est nob̄ in filio r̄c.

**U**ri iudei et q̄ hitatis h̄r̄lem  
vniuersi **H** vobis notū sit:  
et aurib⁹ p̄cipite verba mea  
et **N**ō em̄ sicut vos estimat̄  
vbi ebr̄ij sunt: cū sit hora di  
ei tercia. **S**z h̄ est qd̄ dictū  
est p̄ p̄pham iobel. **E**t erit  
in nouissimis dieb⁹ diē do  
min⁹ effundaz de spū meo  
sup̄ oēm carnē. **E**t p̄pheta  
būt filij v̄ri et filie v̄re: iuue  
nes v̄ri visiones videbūt:  
et seniores v̄ri somnia som  
niabūt. **E**t q̄dez sup̄ seruos  
moes et ancillas meas i di  
ebus illis effundaz de spū  
meo et p̄phabūt: et dabo p̄  
digia in celo sursum et siḡ i  
terra deorsum: sanguinē et  
ignē et vaporem fumi. **S**ol  
puertet̄ in tenebras et luna  
in sanguinem: anteq̄ veni  
t̄ et dies d̄ni magn⁹ et mani  
fest⁹. **E**t erit ois quicumq̄  
et inuocauerit nomen domi  
ni salu⁹ erit v̄ri israhelite

**E**ffundā de sp̄ri  
tu meo sup̄ omnem  
carnem. qd̄ exponit  
h̄a. sa. sup̄ iobelem  
sup̄ om̄es carnē. i.  
sup̄ om̄ē hoiez cu  
ius cor erit tenerum  
ad modūz carnis. i.  
nō obstinatū in pec  
catis. et ad h̄ inducit  
auctem **Ezech. xxx.**  
**vj.** **A**uferā cor lapi  
deū de carne v̄ra. et  
dabo vob̄ cor carne  
um. diē etiā idē do  
ctor: h̄ implendū tē  
pore messie. et in h̄  
dicit v̄rū: h̄ errat di  
cens futurū qd̄ p̄  
terito est implem̄  
**C**orda v̄o aploꝝ  
erāt tenera p̄ deuoti  
onez et disposita ad  
spūssā. receptioez. vt  
p̄ p̄dica. **P**̄r̄ et aliē  
exponi. **S**up̄ oēm  
carnē. i. sup̄ iudeos  
et gētilēs indr̄iter.  
sic h̄r. j. x. p̄pter qd̄  
d̄r **Jo. x.** **N**ō est di  
stinctio iudei et gre  
ci. nam idē d̄ns oim̄  
diues in oēs qui in  
uocāt illū abundan  
ter dando eis sp̄m̄